GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
   SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DA DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR
  CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS – CFO

Página 1 de 1

 EDITAL Nº 02/2022- PMRN - 1º DE JULHO DE  2022

RETIFICAÇÃO Nº 02

O Presidente da Comissão de Coordenação-Geral do Concurso Público para provimento de vagas para o
ingresso no Curso de Formação de Oficiais da Polícia Militar do Rio Grande do Norte no uso de suas atribuições
legais, tornam público a retificação do Edital nº 02/2022, conforme a seguir:

1. Alterar o item 9.5.1., que passa a vigorar com a seguinte redação:

9.5.1. Serão convocados para a Prova de Títulos, de caráter classificatório, os candidatos HABILITADOS no
Exame Intelectual, até o número máximo de 02 (duas) vezes a quantidade de vagas por especialidade e
concorrência, considerados eventuais empates em última posição, nos termos do item 9.2.2 deste Edital.

2. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital nº 02/2022 e suas retificações.

Natal, 17 de agosto de 2022.

Zacarias Figueiredo de Mendonça Neto – Cel PM
 Presidente da Comissão de Organização Geral do Concurso Público